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Kłodzko to miasto położone w województwie dolnośląskim, którego gospodarka opiera się
przede wszystkim na przemyśle metalowym, chemicznym, motoryzacyjnym, spożywczym
oraz materiałów budowlanych. Największe szanse na znalezienie zatrudnienia w Kłodzku
mają osoby związane z tymi sektorami. W 2022 roku wzrośnie zapotrzebowanie również na
pracowników innych branż. Sprawdź, kogo jeszcze będą poszukiwali kłodzcy pracodawcy.

Rynek pracy w Kłodzku - jak wygląda aktualna sytuacja?
Kłodzko to ważny ośrodek administracyjno-usługowy i przemysłowy w województwie dolnośląskim.
Znaczenie gospodarcze dla tego miasta ma w szczególności  przemysł  materiałów budowlanych,
chemiczny,  spożywczy,  metalowy  oraz  motoryzacyjny.  W  Kłodzku  dobrze  rozwijają  się
przedsiębiorstwa z tych sektorów, ale nie tylko. Działają tu bowiem zakłady produkujące karmę i
przysmaki dla psów i kotów, obuwie tekstylne, wyroby z drewna, korka, słomy, a także surowce
mające zastosowanie w przemyśle farmaceutycznym, kosmetycznym, papierniczym i budowlanym. W
mieście zatrudnienie znajdą przede wszystkim pracownicy związani z tymi branżami. Atrakcyjne
ogłoszenia dostępne są w Internecie - wystarczy wpisać w wyszukiwarkę frazę „oferty pracy Kłodzko
”.
 

Jaka jest stopa bezrobocia w Kłodzku?
Powiat kłodzki znajduje się w czołówce dolnośląskich powiatów, w których bezrobocie jest najwyższe.
W styczniu 2021 roku stopa bezrobocia wynosiła tam 12,9 proc., a we wrześniu spadła do 11,7 proc.
Warto dodać, że Kłodzko borykało się z dużym bezrobociem jeszcze przed pandemią koronawirusa.
Osoby bezrobotne i poszukujące pracy mogą zwrócić się do Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku,
który ma swoją siedzibę przy ulicy Wyspiańskiego 2. Instytucja ta oferuje pomoc w wielu różnych
formach,  na  przykład  podnoszenia  kwalifikacji,  świadczeń  pieniężnych  (dodatek  aktywizacyjny,
zasiłek dla bezrobotnych), poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy. Obsługa interesantów
odbywa się od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00.
 

Ile wynosi przeciętne wynagrodzenie w Kłodzku?
Kłodzko znajduje się w czołówce dolnośląskich powiatów, w których zarobki są najniższe. Jak wynika
z danych GUS za rok 2020, przeciętne wynagrodzenie wynosiło tam około 4 747 złotych brutto, a
zatem wzrosło o 361 złotych w porównaniu do roku 2019.
 

Jacy pracownicy będą poszukiwani w Kłodzku?
Prognoza „Barometru zawodów” dla Kłodzka jasno wskazuje,  że w roku 2022 zapotrzebowanie

https://www.gowork.pl/praca/klodzko;l


będzie wysokie w szczególności na przedstawicieli branży budowlanej i inżynieryjno-drogowej. Mowa
o  brukarzach,  stolarzach  budowlanych,  dekarzach,  blacharzach  budowlanych,  murarzach  i
tynkarzach,  robotnikach  budowlanych,  robotnikach  obróbki  drewna,  pracownikach  robót
wykończeniowych w budownictwie, a także operatorach i mechanikach sprzętu do robót ziemnych. 
Niedobory kadrowe wystąpią również w służbie i ochronie zdrowia. Szpitale oraz inne placówki
medyczne będą poszukiwały fizjoterapeutów i masażystów, farmaceutów, opiekunów osób starszych i
niepełnosprawnych, pielęgniarek i położnych, psychologów i psychoterapeutów, a także ratowników
medycznych. 
Z brakiem pracowników będzie borykała się również oświata. Szkoły otworzą procesy rekrutacyjne
dla  nauczycieli  języków  obcych  i  lektorów,  nauczycieli  nauczania  początkowego,  nauczycieli
praktycznej nauki zawodu, nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących, nauczycieli przedmiotów
zawodowych,  nauczycieli  przedszkoli,  nauczycieli  szkół  specjalnych  i  oddziałów  integracyjnych,
pedagogów, a także pozostałych asystentów w edukacji. 
Poza  tym  w  powiecie  kłodzkim  wystąpi  niedobór  pracowników  związanych  z  sektorem
motoryzacyjnym (lakiernicy i blacharze samochodowi, diagności samochodowi, mechanicy pojazdów
samochodowych, technicy mechanicy),  finansowym (ekonomiści,  pracownicy ds.  rachunkowości i
księgowości),  spożywczym (cukiernicy,  piekarze),  gastronomicznym (kucharze,  szefowie  kuchni,
pomoce kuchenne, kelnerzy, barmani), transportowo-spedycyjno-logistycznym (kierowcy, spedytorzy,
logistycy, zaopatrzeniowcy, dostawcy, magazynierzy) oraz usługowym (fryzjerzy, kosmetyczki).
 

Gdzie szukać atrakcyjnych ofert pracy w Kłodzku?
Atrakcyjne oferty zatrudnienia z Kłodzka dostępne są przede wszystkim w internetowych serwisach
pracy,  np.  GoWork.pl.  Serwis  ten  umożliwia  użytkownikowi  filtrowanie  wyników na  podstawie
wybranych przez  niego  wysokości  zarobków,  stanowiska,  rodzaju  etatu  oraz  formy umowy.  Po
otrzymaniu najbardziej dopasowanych ofert i zapoznaniu się z wymaganiami pracodawców może on
wysłać dokumenty aplikacyjne do wybranego miejsca. Co w przypadku, gdy żadna z ofert nie spełnia
oczekiwań użytkownika? Serwis pozwala na włączenie powiadomień o nowych ofertach pracy z
Kłodzka. Wystarczy wpisać swój adres e-mail w odpowiednim polu.
Gdzie  jeszcze  można  znaleźć  pracę  w  Kłodzku?  Oferty  zatrudnienia  znajdują  się  na  stronie
internetowej Powiatowego Urzędu Pracy tego miasta. Poza tym warto sprawdzać lokalne grupy na
serwisach  społecznościowych.  To  właśnie  tam  kłodzczanie  najczęściej  dzielą  się  najnowszymi
informacjami z miasta i okolic, również tymi dotyczącymi aktualnych ofert pracy. 
 
 
 


